



SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA PER LA DURATA DI ANNI 3. – CIG 577476707C

Alcune Ditte, che intendono partecipare alla gara per l'affidamento del servizio di ristorazione della Scuola Primaria, hanno fatto pervenire vari quesiti riguardanti la gara stessa.

Si riportano, di seguito, i quesiti posti ed i relativi chiarimenti:

QUESITO N. 1

IL BANDO DI GARA (PUNTO 2.1.2) PREVEDE IL POSSESSO O LA DISPONIBILITA' DI UN CENTRO COTTURA AD UNA DISTANZA NON SUPERIORE A 20 Km; IL DISCIPLINARE DI GARA (PUNTO 5.13) PREVEDE LA STESA DISTANZA (20 Km.) MENTRE IL CAPITOLATO SPECIALE (PUNTO 9.4) PREVEDE LA DISTANZA DI Km. 40.

QUAL E' LA DISTANZA GIUSTA?

RISPOSTA

LA DISTANZA GIUSTA E' KM. 40.

QUESITO N. 2

LE CERTIFICAZIONI AZIENDALI RICHIESTE AL PUNTO 5.9 DEL DISCIPLINARE DEVONO ESSERE RIFERITE AL CENTRO COTTURA UTILIZZATO PER L'ESECUZIONE DEL SERVIZIO?

RISPOSTA

LE CERTIFICAZIONI AZIENDALI RICHIESTE AL PUNTO 5.9 SONO RIFERITE SIA AL SOGGETTO ECONOMICO CHE AI CENTRI DI COTTURA ESTERNI.

QUESITO N. 3

AL PUNTO 5.13 DEL DISCIPLINARE E' RICHIESTO "DI POSSEDERE O DI AVERE IN DISPONIBILITA'..... CON CAPACITA' PRODUTTIVA ATTESTATI DALLA ASL O DA ORGANISMI PUBBLICI ABILITATI, ..."-



E' CORRETTO INTERPRETARE CHE TALE DICHIARAZIONE DEVE ESSERE PRODOTTA E AUTOCERTIFICATA E/O DOCUMENTATA TRAMITE TECNICO ABILITATO DALL'AZIENDA CONCORRENTE, ATTESO CHE LA CAPACITA' PRODUTTIVA NON PUO' ESSERE ATTESTATA DALLA ASL O DA ORGANISMO PUBBLICO ABILITATO?

RISPOSTA

LA ASL O ALTRO ORGANISMO DOVRA' ATTESTARE QUANTO DI SUA COMPETENZA IN MATERIA IGIENICO-SANITARIA SUL CENTRO COTTURA MENTRE LA CAPACITA' PRODUTTIVA PUO' ESSERE OGGETTO DI AUTODICHIARAZIONE AI SENSI DEL DPR NR. 445/2000.

QUESITO N. 4

AL PUNTO d) DI PAG. 5 DEL DISCIPLINARE E' SPECIFICATO CHE IL REQUISITO DELLA DISPONIBILITA' DEL CENTRO DI COTTURA POTRA' ESSERE DIMOSTRATO ANCHE ATTRAVERSO UN CONTRATTO DI COMODATO D'USO, AFFITTO O ALTRO.

E' CORRETTO RITENERE CHE LA DISPONIBILITA' DEL CENTRO DI COTTURA, AI FINI DELLA RESPONSABILITA' AMMINISTRATIVA E PENALE DEL SOGGETTO INTESTATARIO DELLA DIA SANITARIA DESTINATO ESCLUSIVAMENTE ALLA RISTORAZIONE COLLETTIVA E NON ALLA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE AL PUBBLICO, NON POSSA CHE ESSERE DIMOSTRATA TRAMITE LA PROPRIETA' (PROPRIETA' O FITTO DEI LOCALI) DEL CENTRO CON DIA SANITARIA INTESTATA ALL'AZIENDA PARTECIPANTE OVVERO MEDIANTE REGOLARE CONTRATTO DI AVVALIMENTO, DOVENDO ESSERE, IN TALE CASO, LE CERTIFICAZIONI DI QUALITA' GIA' IN CAPO AL CENTRO DI COTTURA UTILIZZATO?

RISPOSTA

SI. L'INTERPRETAZIONE E' CORRETTA: E' POSSIBILE LA DIMOSTRAZIONE DEL POSSESSO DEL CENTRO COTTURA CON D.I.A. SANITARIA INTESTATA ALLA DITTA CONCORRENTE OVVERO MEDIANTE REGOLARE CONTRATTO DI AVVALIMENTO.



QUESITO N. 5

RICHIESTA SOSTITUZIONE CRITERIO CHILOMETRICO CON CRITERIO TEMPORALE PER LA CONSEGNA DEI PASTI.

RISPOSTA

NON E' POSSIBILE SOSTITUIRE IL CRITERIO CHILOMETRICO CON QUELLO TEMPORALE IN QUANTO UNO E' UN REQUISITO L'ALTRO COSTITUISCE ELEMENTO DI VALUTAZIONE DELLA OFFERTA TECNICA . NE' E' POSSIBILE A MODIFICARE LE CONDIZIONI DEL BANDO GIA' PUBBLICATO.

QUESITO N. 6

E' CORRETTA L'INTERPRETAZIONE SECONDO CUI LE CERTIFICAZIONI RICHIESTE AL PUNTO 5.13 DEL DISCIPLINARE DI GARA DEBBANO ESSERE OTTENUTE ENTRO E NON OLTRE 30 GG. DALL'EFFETTIVO DEL SERVIZIO?

RISPOSTA

IL POSSESSO DEI REQUISITI DEVE ESSERE ATTESTATO ALLA DATA DELLA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA IN QUANTO GLI STESSI DEVONO ESSERE POSSEDUTI ALLA DATA DI SCADENZA DEL BANDO.

QUESITO N. 7

IL BANDO ED IL DISCIPLINARE PRESCRIVONO LA DISPONIBILITA' DI UNO O PIU' CENTRI COTTURA UBICATI AD UNA DISTANZA NON SUPERIORE A 20 KM DALLA CITTA' DI MOLFETTA MENTRE NEL MODELLO DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE VIENE RIPORTATO COME RIFERIMENTO PER IL CALCOLO DELLA DISTANZA IL COMUNE DI MOLFETTA.

IL RIFERIMENTO PRECISO DEVE INTENDERSI LA SEDE COMUNALE O ALTRO?

RISPOSTA

LA DISTANZA DEVE ESSERE CONSIDERATA SULLA BASE DELLE DISTANZE CHILOMETRICHE A.C.I. (DISTANZA FRA LA CITTA' DI MOLFETTA E LA



CITTA' OVE E' UBICATO IL CENTRO COTTURA, QUINDI DISTANZA CONVENZIONALE DA MUNICIPIO A MUNICIPIO).

PRECISAZIONI

1. ELENCO DELLE UNITA' OCCUPATE CON QUALIFICHE ED ORARI:

QUALIFICA	NUMERO UNITA'	LIVELLO	ORE SETTIMANALI
ADDETTO SERVIZIO MENSA	3	6	7,5
ADDETTO SERVIZIO MENSA	3	6	10
ADDETTO SERVIZIO MENSA	7	6	5
ADDETTO SERVIZIO MENSA E PREPARAZIONE FRUTTA/PANE	1	6	20
ADDETTO ALLA VEICOLAZIONE PASTI	1	5	15
AIUTO CUOCO	1	5	15

2. SI CONFERMA IL CRITERIO PREVISTO DAL BANDO PER L'ATTRIBUZIONE DEL PUNTEGGIO ALL'OFFERTA ECONOMICA COSI' COME DA VOLONTA' DELL'AMMINISTRAZIONE.
3. IN MERITO ALLA DISTANZA RELATIVA AL CENTRO DI COTTURA, SI PRECISA CHE LA DISTANZA MASSIMA POSSIBILE E' DI KM. 40, MISURABILI SULLA BASE DELLE DISTANZE CHILOMETRICHE A.C.I. (DISTANZA TRA LA CITTA' DI MOLFETTA E LA CITTA' OVE E' UBICATO IL CENTRO COTTURA QUINDI, DISTANZA CONVENZIONALE DA MUNICIPIO A MUNICIPIO)
4. SI PRECISA, INOLTRE, CHE, IL PUNTO B) DEL PARAGRAFO "DISPOSIZIONI SULLA CELIACHIA" DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO APPROVATO CON DELIBERA DELLA G.C. N. 55 DEL 26.02.2014 CHE RECITA "UN IMPIANTO CUCINA DA ALLESTIRE (NEI SITI DI CUI ALL'ALLEGATO 1) DIVERSO E SEPARATO DALLE ALTRE CUCINE" DEVE INTENDERSI RIFERITO ESCLUSIVAMENTE AL/AI CENTRO/I COTTURA IN QUANTO, AL MOMENTO, LE SCUOLE NON DISPONGONO DI PROPRIE CUCINE.

LA STAZIONE APPALTANTE